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Fælles høringssvar fra Skolelederforeningen og DLF. 

 
På Skolelederforeningen, Allerød afdelingen og Allerød-Hørsholms Lærerforenings vegne vil vi 
hermed kommentere på det udsendte servicereduktionskatalog. 
 
Skolelederforeningen, Allerød afdelingen og Allerød-Hørsholm Lærerforening er vidende om at 
kataloget er et bestilt arbejde af Byrådet. Vi forstår, at kommunen er presset økonomisk og at 
økonomiaftalen mellem KL og Finansministeriet, har betydning for Allerød kommunes økonomi og 
samlede sparebehov. 
 
På den baggrund, mener vi at det er ekstra vigtigt, at vores to foreninger giver et samlet 
høringssvar, da vi er, ”sammen om folkeskolen” og i fællesskab skal løse den opgave byrådet stiller 
os. 
 
Helt overordnet set mener vi, at hvis der gennemføres flere besparelser på skole, SFO eller i 
dagtilbud, så vil det blive meget svært at opretholde målet om den inkluderende skole, og derfor 
bliver det ikke muligt for Allerøds skoler, at opnå de skolepolitiske målsætninger og visioner. 
Konsekvensen af dette vil være, at visioner og målsætninger for børn og unge må tænkes om, så 
de passer til de økonomiske rammer, der er givet til 0-18 års området. 
 
Alle lærere, pædagoger og ledere i skolen har de sidste 5 år arbejdet intenst med inklusion og alle 
børns deltagelsesmuligheder. Der er etableret mellemformer og særlige undervisningstilbud til 
børn i vanskeligheder. Lærere, pædagoger og ledere har engageret sig i denne opgave og har 
investeret masser af arbejdstid for at kunne løfte opgaven. Dette store arbejde bliver ikke muligt 
at løfte, hvis de foreslåede besparelser på skoleområde gennemføres. 
 
Hvis vi på nogen måde, skal opretholde den ønskede kvalitet på skoleområdet, er det nødvendigt 
at Allerød kommune kan rekruttere, og ikke mindst fastholde vores dygtige kolleger, og samtidig 
sørge for de rette kompetencer. Med yderligere nedskæringer på skoleområdet vil rekrutteringen 
blive endnu sværere, end den er i dag. For at tiltrække dygtige lærere og ledere skal vi kunne tale 
ind i et skoleområde hvor der er mulighed for at lykkes med de mange opgaver vi stilles hver dag.  
 
Prognoserne for nyuddannede lærere er desværre nedslående. De unge søger ikke ind på 
uddannelsen bl.a. på grund af den historie, der er om folkeskolen som en arbejdsplads der altid er 
presset og ikke har de ønskede midler og muligheder for at løse den komplekse opgaven skolen 
stilles. Landet over opleves det, at de nyuddannede forlader folkeskolen på grund af 
arbejdspresset og søger mod privatskolerne eller helt væk fra skoleområdet.   
 
Hvis vi skal fastholde vores medarbejdere og kunne tiltrække nye, skal vores skoler fyldes af 
arbejdsglæde og motivation. Hvis de foreslåede besparelser på skoleområdet vælges, vil 
arbejdsglæden og motivationen blive stærkt udfordret og Allerøds attraktive skoler vil ikke kunne 
opretholde det høje niveau vi har i dag og som vi er kendte for. 



 
Ved budgetforlig 2022 fjernede Byrådet de såkaldte ”Løft til folkeskolen” midler. Det var de ekstra 
midler, som kommunerne skulle øremærke til folkeskolen og som de sidste to år har været lagt ud 
i skolernes budgetter. For skolerne i Allerød betød det 2,4 mio. der er fjernet i dette budget år. Vi 
vil her gøre opmærksomme på at der i forbindelse med denne besparelse blev udtalt at man ville 
føre pengene tilbage til skolerne hvis dette blev muligt. Det er ikke sket. 
Der er derfor allerede skåret ekstremt dybt på skolerne i 2022 og det bliver kun værre hvis de 
foreslåede besparelser på skoleområdet vælges. 
 
Så Byråd, Hvis I fortsat skal kunne være stolte af Allerød kommunes skoler skal I prioritere dem så 
vi fortsat kan lave god skole i Allerød. 
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